ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВАЛДАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                    №

г. Валдай

О приостановлении вывода из эксплуатации источника

тепловой энергии, расположенного в н.п. Валдай-3
   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 06 сентября 2012 года № 889 «О выводе в ремонт и из эксплуатации источников тепловой энергии и тепловых сетей», на основании уведомления ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства Обороны Российской Федерации Администрация Валдайского муниципального  района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Федеральному государственному бюджетному учреждению «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства Обороны Российской Федерации приостановить вывод из эксплуатации источника тепловой энергии, расположенного по адресу: Новгородская область, н.п. Валдай-3, (далее – котельная инв. № 517) в связи с наличием угрозы возникновения дефицита тепловой энергии для потребителей тепловой энергии, теплопотребляющие установки которых подключены к указанному источнику тепловой энергии, до 01.05.2025 года.
           2. В случае, если продолжение эксплуатации котельной инв. № 517 ведет к некомпенсируемым финансовым убыткам  руководителю ФГБУ «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства Обороны Российской Федерации обратиться в комитет по тарифной политике Новгородской области по вопросу включения затрат на содержание и обслуживание вышеуказанной котельной в тарифы на следующий период регулирования.

3. Направить Федеральному государственному бюджетному учреждению «Центральное жилищно-коммунальное управление» Министерства Обороны Российской Федерации уведомление о приостановлении вывода из эксплуатации котельной инв. № 517 в семидневный срок с даты опубликования настоящего постановления.
4.  Опубликовать постановление в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Валдайского муниципального района в  сети «Интернет».

Проект подготовил и завизировал:

главный специалист комитета жилищно-

коммунального и дорожного хозяйства-муниципальный

жилищный инспектор Администрации
муниципального района                                                                                          Николаева С.Б.

Согласовано:

Заместитель Главы администрации

муниципального района                                                                                           Кокорина Ю.Ю.
Заведующий отделом

правового регулирования

Администрации муниципального района                                                                 М.В.Быстрова

Председатель комитета по

организационным и общим вопросам

Администрации муниципального района                                                                 С.В.Перегуда
Разослать:  дело - 1,  комитет ЖКХ – 3